
№ 55, 19.07.2017 год

№ 55 (12761-12764)  19 ИЮЛЯ 2017 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  

«    » ___________2017                 С.Частоостровское №ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Частоостровского сельсовета

В целях реализации статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и статьи 10 Закона Красноярского края 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной 
поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», для при-
ведения в соответствие Устава с действующим законодательством, руководствуясь 
Уставом Частоостровского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, 
Частоостровский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Частоостровского сельсовета Емельяновского района Красно-

ярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 5  после слов «выборы, собрания» дополнить словами «из-

брание сельского старосты» и далее по тексту.
1.2.  Главу 1 Устава дополнить статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья  5.1  Другие  формы  непосредственного  осуществления  населением  

местного самоуправления и участия в его осуществлении»
1. Наряду с предусмотренными настоящим Уставом формами непосредственного 

осуществления населением местного самоуправления                        и участия на-
селения в осуществлении местного самоуправления граждане вправе участвовать 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах (создание советов, ко-
митетов самоуправления, избрания   сельских   старост   в   населенных   пунктах)   
не   противоречащих   Конституции Российской Федерации, Федеральному закону 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и иным федеральным законам, Уставу (основному Закону) Красноярского 
края, Законам Красноярского края.

2.  Непосредственное осуществление населением местного самоуправления 
и участия населения в осуществлении местного самоуправления и участие на-
селения в осуществлении местного самоуправления основываются на принципах 
законности и добровольности.

3.    Сельский   староста-   лицо   уполномоченное   представлять   интересы   жи-
телей населенного пункта (нескольких населенных пунктов, либо части территории 
населенного пункта, далее - закрепленная территория) сельского поселения во 
взаимодействиях с органами местного  самоуправления.  Староста действует на 
общественных  началах,  на принципах законности и добровольности.

4.  Староста избирается на собрании граждан по вопросу избрания старосты 
сроком на 2   года   в   порядке,   предусмотренным   настоящим   Уставом   для   
проведения   собраний. Полномочия старосты подтверждаются выпиской из реше-
ния собрания и/или удостоверением.

5.   Старостой  может  быть  гражданин  Российской  Федерации достигший   18  
лет, обладающий  избирательным  правом,  постоянно  проживающий  в  границах  
закрепленной территории.

6. Староста обладает следующими правами:
1) привлекать жителей закрепленной территории к работам по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, детских и 
спортивных площадок, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских 
могил;

2) взаимодействовать с органами местного самоуправления, в том числе по 
вопросам благоустройства закрепленной территории, предоставления бытовых и 
коммунальных услуг, организации и проведения публичных мероприятий, охраны 
общественного порядка, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, 
предупреждения чрезвычайных ситуаций;

3) Содействовать в реализации прав и законных интересов жителей путем на-
правления в органы государственной власти и местного самоуправления

предложений и жалоб граждан;
4)обсуждать проекты решений представительного органа путем проведения 

опроса общественного мнения;
5) разрабатывать и вносить на рассмотрение в органы местного самоуправления 

предложения  по программе развития соответствующей территории, по организа-
ции работы учреждений здравоохранения, культуры, торговли, образования, по 
благоустройству населенных пунктов, сохранности и надлежащего использования 
муниципального жилищного фонда, охраны природы, рационального использова-
ния природных ресурсов, развития фермерских (крестьянских) хозяйств;

6) быть принятым в органах или должностными лицами местного самоуправле-
ния во внеочередном порядке.

7. О своей работе староста отчитывается не реже 1 раза в год на собрании граж-
дан, проводимом на закрепленной территории».

  1.3. В пункте 7 статьи 16  слова «и другими федеральными законами» за-
менить   словами   «Федеральным   законом   от   3   декабря 2012 года № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»;

1.4. Статью 19 «Полномочия Гавы сельсовета» дополнить пунктом 15 следующе-
го содержания: 

«15. Принимает во внеочередном порядке сельского старосту».
1.5. Пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо 

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от должности, полномочия 
главы сельсовета исполняет заместитель Главы сельсовета или должностное 
лицо, определяемое Частоостровским сельским Советом депутатов, или депутат 
Частоостровского сельского Совета депутатов, определяемый в соответствии с 
данным Уставом».   

1.6. Пункт 1 части 2 статьи 44 «Публичные слушания» изложить в следующей 
редакции:

« - проект Устава муниципального образования, а также проект решения Ча-
стоостровского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в 
данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами»;

1.7. Пункт 3 части 2 статьи 44 «Публичные слушания» изложить в следующей 
редакции:

 « - проекты планов и программ развития муниципального образова-
ния, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки террито-
рии и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоу-
стройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы из-
менения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки»;

1.8. Пункт 3 статьи 68 после слов «а также порядка участия граждан в его обсуж-
дении в случае» дополнить словами «когда в Устав муниципального образования 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответ-

ствие с этими нормативными правовыми актами».
2.  В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение в Управ-

ление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для 
государственной регистрации;

3.   Зарегистрированное   Решение   в   течение   7   дней   со   дня   его поступле-
ния из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярско-
му краю опубликовать в газете «Емельяновские веси» и разместить на официаль-
ном сайте Частоостровского сельсовета Емельяновского района Емельяновского 
района;

2.3.   В течение 10 дней со дня официального опубликования Решения направить 
в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об 
источнике и о дате официального опубликования Решения для включения    ука-
занных    сведений    в    государственный     реестр     уставов муниципальных 
образований Красноярского края.

3.     Контроль    за    исполнением    настоящего    Решения    возложить    на 
Главу администрации Частоостровского сельсовета.

4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования   в   газете   «Емельяновские   веси»,   осуществляемого    после 
прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

 
Глава Частоостровского сельсовета      

Н.Г.Куценко
    
 Председатель Частоостровского сельского Совета депутатов

А.Н.Дубровный

       ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.07.2017г.                                    п.Зеледеево                                      №22/68Р   

О выведении из состава избирательной комиссии
муниципального образования Зеледеевский сельсовет
Осипенко Т.А.
 
На основании личного заявления члена Избирательной комиссии муниципаль-

ного образования Зеледеевский сельсовет Осипенко Татьяны Анатольевны, 
руководствуясь подпунктом «г» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  Зеледеевский сельский Совет 
депутатов 

 РЕШИЛ:
1.Вывести Осипенко Т.А.  из членов Избирательной комиссии муниципального 

образования Зеледеевский сельсовет.
2.О принятом решении уведомить Избирательную комиссию муниципального 

образования Зеледеевский сельсовет.
3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4.Опубликовать на официальном сайте администрации      Зеледеевского сельсо-

вета в сети Интернет

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                        В.В. Руцинская

и.о.главы сельсовета                                                               Т.М.Ильиченко                                                                      

                   ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.07.2017г.                                     п.Зеледеево                             №22/69Р   

О выведении из состава избирательной комиссии
муниципального образования Зеледеевский сельсовет
Леонову Е.В.
  
На основании личного заявления члена Избирательной комиссии муници-

пального образования Зеледеевский сельсовет Леоновой Елены Викторовны, 
руководствуясь подпунктом «г» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации»,  Зеледеевский сельский Совет 
депутатов 

 РЕШИЛ:
1.Вывести Леонову Е.В. из членов Избирательной комиссии муниципального об-

разования Зеледеевский сельсовет.
2.О принятом решении уведомить Избирательную комиссию муниципального 

образования Зеледеевский сельсовет.
3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4.Опубликовать на официальном сайте администрации      Зеледеевского сельсо-

вета в сети Интернет

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                        В.В. Руцинская

И.о главы 
Зеледеевского сельсовета                                                             Т.М. Ильиченко 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУВАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.07.2017                                     с. Шуваево                                            № 279

О внесении изменений в Постановление администрации Шуваевского сель-
совета от 07.11.2016 г. №881 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие человеческого потенциала на территории Шуваевского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края на 2017-2019 годы» 

             На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-
дерального закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администра-
ции Шуваевского сельсовета от 08.08.2013 года №204 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных про-
грамм Шуваевского сельсовета», руководствуясь Уставом Шуваевского сельсовета, 
администрация Шуваевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Шуваевского сельсовета от 07.11.2016 
г. №881 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие человеческого 
потенциала на территории Шуваевского сельсовета Емельяновского района Крас-
ноярского края на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1) 2-й столбец 10-й строки таблицы «1.Паспорт муниципальной программы»  При-

ложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется за счет средств бюджета Шуваевского сельсовета.
 Объем финансирования Программы составит
 45 589,503  тыс. руб., 
в том числе:
2017 год – 14 323,903   тыс. рублей, 
за счет средств краевого бюджета – 644,303 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 13 679,6 тыс. рублей.
2018 год – 14 220,2   тыс. рублей,
2019 год – 17 045,4   тыс. рублей.»;
2)  во 2-м столбце 8-й строки таблицы «1. Паспорта подпрограммы  Приложения 

№1 к муниципальной программе и в п. 2.7. подпрограммы «Развитие поликультур-
ного пространства Шуваевского сельсовета» Приложения №1 к муниципальной 
программе цифру: «36 794,8» заменить на цифру: «37 469,503», цифру: «11 549,2» 
заменить на цифру: «12 223,903»;

3) приложение №3 к муниципальной программе «Развитие человеческого потен-
циала на территории Шуваевского сельсовета Емельяновского района Красно-
ярского края на 2017-2019 годы» изложить в редакции, согласно Приложения 1 к 
настоящему Постановлению; 

4) приложение №4 к муниципальной программе «Развитие человеческого 
потенциала на территории Шуваевского сельсовета Емельяновского изложить в 
редакции, согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению;

5) приложение №2 к муниципальной подпрограмме «Развитие поликультурного 
пространства Шуваевского сельсовета» изложить в редакции, согласно Приложе-
ния 3 к настоящему Постановлению;

2.  Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте Шуваевского сельсовета в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава сельсовета                                                                                Ю.Ф. Вальков

Российская Федерация
Емельяновский поселковый совет депутатов

Емельяновский район
Красноярский край

РЕШЕНИЕ

от  11.07. 2017 г                           п. Емельяново                               № 18-114- Р

О внесении изменений и дополнений в решение Емельяновского поселко-
вого Совета депутатов от 21.12.2016 г № 14-80-Р «О бюджете поселка Емелья-
ново  на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федераль-
ного закона от 06.10.2003г «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.1.2 п.1 ст23  Устава 
поселка Емельяново, решением Емельяновского поселкового Совета депутатов 
от 20.11.2013г. № 39-308-Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
муниципального образования поселок Емельяново», рассмотрев представленные 
администрацией поселка Емельяново документы, Емельяновский поселковый 
Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики поселкового бюджета на 2017  год и 

плановый период 2018 – 2019 годов: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год в сумме 254 339 610 

рублей; на 2018 год в сумме 117 290 000 рублей и на 2019 год в сумме 120 294 800 
рублей.

2) общий объем расходов поселкового бюджета на 2017 год в сумме 268 430 191  
рубль; на 2018 год в сумме 118 588 000 рублей и на 2019 год в сумме 121 294 800 
рублей.

3) дефицит поселкового бюджета на 2017 год в сумме 14 090 581   рубль;  на 
2018 год в сумме 1 298 000  рублей и на 2019 год в сумме 1 000 000  рублей.

4) источники внутреннего финансирования дефицита поселкового бюджета 
на 2017 год в сумме 14 090 581   рубль;  на 2018 год в сумме 1 298 000  рублей 
и на 2019 год в сумме 1 000 000  рублей согласно приложению 1 к настоящему 



№ 55, 19.07. 2017 год2
Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов поселкового бюджета и 
закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить доходы поселкового бюджета на 2017 год и плановый период 2018 – 
2019 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселка, установлен-
ного разделом 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам бюджетной классификации расходов на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов согласно приложению 4;
2) ведомственную структуру расходов поселкового бюджета на 2017 год и плано-

вый период 2018-2019 годов согласно приложению 5;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам муниципального образования поселок Емельяново и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета распределе-
ние расходов поселкового бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования поселок Емельяново 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов поселкового бюджета на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния в газете Емельяновские веси.

 
Председатель  
Емельяновского поселкового 
Совета                     И.И. Шилов Глава поселка Емельяново   О.А. Бычков



№ 55, 19.07.2017 год  3



№ 55, 19.07. 2017 год4



№ 55, 19.07.2017 год 5

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

РЕШЕНИЕ

11.07.2017 г.                               п.г.т. Емельяново                       № 18-117-Р

«О передаче безвозмездных денежныхсредств в бюджет Емельяновского 
района»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы поселка  
Емельяново о необходимости предоставления в бюджет Емельяновского района 
безвозмездных денежных средств, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом поселка Емельяново, Решением Емельяновского поселкового Совета 
депутатов от 23.12.2014г. № 47-354-Р «Об утверждении порядка предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Емельяново в бюджет 
муниципального образования «Емельяновский район», Емельяновский поселковый  
Совет депутатов решил:

1. Предоставить безвозмездные денежные средства в виде иных межбюджетных 
трансфертов, из бюджета поселка Емельяново в бюджет Емельяновского района:

- в размере 3 000 000,00 (три миллиона) рублей, на решение вопросов межмуни-
ципального характера.

 2. Администрации поселка Емельяново заключить соглашение с администраци-
ей Емельяновского района о передаче безвозмездных денежных средств, согласно  
пункту 1 данного решения.

  3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
постоянной комиссии Емельяновского поселкового Совета депутатов по финансам, 
бюджету и налоговой политике  (Лобанова  Л.П.).

  4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси».

Председатель поселкового                                               Глава поселка                      
Совета депутатов                                                               Емельяново
И.И. Шилов _________                                                     О.А. Бычков_________

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

РЕШЕНИЕ

11.07.2017 г.                                  п.г.т. Емельяново                       № 18-118-Р

«О передаче безвозмездных денежных средств в бюджет Емельяновского 
района»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы поселка  
Емельяново о необходимости предоставления в бюджет Емельяновского района 
безвозмездных денежных средств, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом поселка Емельяново, Решением Емельяновского поселкового Совета 
депутатов от 23.12.2014г. № 47-354-Р «Об утверждении порядка предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселка Емельяново в бюджет 
муниципального образования «Емельяновский район», Емельяновский поселковый  
Совет депутатов решил:

1. Предоставить безвозмездные денежные средства в виде иных межбюджетных 
трансфертов, из бюджета поселка Емельяново в бюджет Емельяновского района в 
размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) 00 коп., в том числе:

- в размере 100 000,0 (сто   тысяч) рублей, на финансирование расходов бюдже-
та муниципального образования «Емельяновский район», связанных с  ремонтом 
крыши в МБОУ Емельяновской средней школы № 2;

- в размере  50 000,0 (пятьдесят тысяч)  на финансирование расходов, связанных 
с оплатой софинансирования для участия СКМЖ «Лидер» в Государственной про-
грамме «Развитие физической культуры и спорта»;

- в размере 200 000 (двести тысяч) рублей на финансирование расходов, свя-
занных с ремонтом освещения хоккейной коробки МБОУ Емельяновской средней 
школы № 1.

       2. Администрации поселка Емельяново заключить соглашение с админи-
страцией Емельяновского района о передаче безвозмездных денежных средств, 
согласно  пункту 1 данного решения.

       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на предсе-
дателя постоянной комиссии Емельяновского поселкового Совета депутатов по 
финансам, бюджету и налоговой политике  (Лобанова  Л.П.).

       4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси».

Председатель поселкового                                               Глава поселка                      
Совета депутатов                                                               Емельяново
И.И. Шилов _________                                                     О.А. Бычков_________

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ

Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

14.07.2017                       посёлок Памяти 13 Борцов          № 49-175р

О  передаче полномочий по  созданию условий 
для организации досуга и обеспечении жителей 
услугами  учреждений культуры с уровня сельсовета
 Памяти 13 Борцов на уровень Емельяновского района

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях реализации Указа Президента РФ № 597 от 07.05.2012г. «О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь 
Уставом сельсовета  Памяти 13 Борцов, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 
Борцов РЕШИЛ:

1.Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов передать администрации 
Емельяновского района осуществление полномочий  по  созданию условий для 
организации досуга и обеспечении жителей услугами  учреждений культуры 

2.Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов   в лице  руководителя админи-
страции сельсовета Веселовского С.М. заключить соглашение с администрацией 
Емельяновского района о передаче  полномочий согласно п.1  настоящего решения 
на период  по 31 декабря 2017 года с финансированием в форме  межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района в сумме, 
предусмотренной в бюджете сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя по-
стоянной комиссии по  законности, правопорядку и защите прав граждан Снигирева 
А.Л.

4.Настоящее решение вводится в действие в день, следующий за днем офици-
ального опубликования в газете «Емельяновские веси»

Глава сельсовета –
Председатель Совета депутатов                                                      Е.В.Елисеева

ПРОЕКТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА 

п.г.т. Емельяново                                                          «___» ___________ 2017г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населе-
ния администрации Емельяновского района», именуемое в дальнейшем «Работо-
датель», в лице руководителя  Соколова Леонида Владимировича, действующего 
на основании Положения, с одной стороны, и гражданин РФ ФИО, именуемый в 
дальнейшем «Работник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящий договор о нижеследующем:

 
1. Предмет договора

1.1. По настоящему трудовому договору Работник берет на себя обя-
зательства, связанные с прохождением муниципальной службы в Российской 
Федерации, а Работодатель обязуется обеспечить Работнику прохождение муни-
ципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Красноярского края и правовыми актами органа местного 
самоуправления. Настоящий трудовой договор регулирует трудовые и иные непо-
средственно связанные с ними отношения между Работодателем и Работником.

1.2. Срок испытания при приеме на работу составляет ____ месяц(а) с 
«___»_____ 2017 года по «___» ________ 2017 года. 

1.3. Работа по настоящему договору является для Работника основным местом 
работы.

1.4. Местом работы Работника является Муниципальное казенное учреждение 
«Управление социальной защиты населения администрации Емельяновского 
района». 

1.5. Работник принимается на муниципальную службу на должность (наименова-
ние должности) в отдел (наименование отдела). В Реестре должностей муници-
пальной службы, утвержденном Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 
17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», должность, замещаемая 
Работником, отнесена к (наименование) группе должностей муниципальной службы 
категории (наименование).

1.6. Дата начала исполнения должностных обязанностей с «___»_______2017 
года.

2. Срок действия трудового договора

2.1. Настоящий трудовой договор заключен на неопределенный срок.

3. Права и обязанности Работника

3.1. Работодатель  поручает Работнику,  а Работник обязуется выполнять 
возложенные на него должностные обязанности в соответствии с должностной 
инструкцией, утвержденной в установленном порядке.

3.2. Работник имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими поло-
жениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и 
иными нормативно-правовыми актами Красноярского края, должностной инструкци-
ей и настоящим трудовым договором.

3.3. Работник  обязан  исполнять  обязанности  муниципального  служащего, 



№ 55, 19.07. 2017 год6
предусмотренные статьей 12 и другими положениями Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудо-
вым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми 
актами Красноярского края, правовыми актами администрации Емельяновского 
района, должностной инструкцией  и настоящим трудовым договором, в том числе 
соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые 
установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.

3.4. Ограничения, связанные с муниципальной службой.
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный 

служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
- признания его недееспособным или ограничено дееспособным  решением суда, 

вступившим в законную силу;
- осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения долж-

ностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, 
вступившему в законную силу;

 - отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, состав-
ляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если 
исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на 
замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным 
служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких 
сведений;

- наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 
службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреж-
дения. Порядок прохождения диспансеризации,  перечень таких заболеваний и  
форма заключения   медицинского учреждения устанавливаются Правительством 
Российской Федерации.

- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 
также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если 
замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной под-
чиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской Феде-
рации, в  соответствии  с которым иностранный гражданин имеет право находиться 
на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государ-
ства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждаю-
щего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 
территории иностранного государства,   не   являющегося   участником  междуна-
родного   договора   Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин 
Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет 
право находиться на муниципальной службе;

- наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за 
исключением   случаев,   когда   муниципальный   служащий   является   граждани-
ном иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в  соответствии  с  которым  иностранный гражданин имеет право  
находиться на муниципальной службе;

- представления подложных документов или заведомо ложных сведений при по-
ступлении на муниципальную службу;

- непредставления установленных федеральным законом сведений или пред-
ставления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера.

3.5. 3апреты, связанные с муниципальной службой.
В связи с прохождением муниципальной службы Работнику запрещается: 
- состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муни-
ципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой 
организацией;

-  замещать должность муниципальной службы в случае:
а) избрания или назначения на государственную должность Российской 

Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а 
также в случае назначения на должность государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионально-

го союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, 
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования;

 - заниматься предпринимательской деятельностью;  
- быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного 

самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых 
он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно 
подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными 
законами;

- получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением долж-
ностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, 
денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транс-
портных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным 
служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командиров-
ками и с другими официальными   мероприятиями,   признаются   муниципальной   
собственностью   и передаются муниципальным служащим по акту в орган мест-
ного самоуправления, избирательную  комиссию  муниципального  образования,  
в  которых  он замещает должность   муниципальной   службы,   за   исключением   
случаев,   установленных Гражданским кодексом Российской Федерации;

- выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за 
исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договорен-
ности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального 
образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями   
других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и 
органами местного самоуправления иностранных государств, международными и 
иностранными некоммерческими организациями; 

- использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, 
средства   материально-технического,   финансового   и   иного   обеспечения,   
другое муниципальное имущество;

- разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, 
сведения,   отнесенные   в   соответствии  с   федеральными   законами   к   сведе-
ниям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему 
известными в связи с исполнением должностных обязанностей;

- допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 
средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 
самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руко-
водителей, если это не входит в его должностные обязанности;

- принимать без разрешения руководителя администрация района награды, 
почетные и   специальные   звания (за   исключением   научных)   иностранных   
государств, международных организаций;

- использовать преимущества должностного положения для предвыборной агита-
ции, а также агитации по вопросам референдума;

- использовать свое должностное положение в интересах политических партий, 
религиозных и других общественных объединений,  а также публично выражать 
отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

- создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах 
структуры политических партий, религиозных и других общественных объедине-
ний (за исключением     профессиональных  союзов, а также ветеранских и иных 
органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных 
структур;

- прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования 
трудового спора;

- входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных 
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 
подразделений, если иное   не   предусмотрено   международным  договором  Рос-
сийской   Федерации   или законодательством Российской Федерации;

-  заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (рабо-
тодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет 
средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено между-
народным договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации.

3.6. Работник после увольнения с муниципальной службы не вправе раз-
глашать или   использовать   в   интересах   организаций   либо   физических   лиц   
сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие 
ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

3.7. Работник  обязан  соблюдать  установленные  правила внутреннего 
трудового распорядка, порядок работы со служебной информацией, не разглашать 
ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведе-
ния, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан.

3.8. Работник обязан поддерживать уровень квалификации, достаточный 
для исполнения своих должностных обязанностей.

 3.9.  Работник имеет право на:
- самостоятельное решение вопросов, отнесенных к его компетенции;
- полную информацию о его персональных данных и обработке этих 

данных;
- свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, вклю-

чая право на получение копий любой записи, содержащей персональные данные, 

за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;
- определение своих представителей для защиты своих персональных 

данных;
- требование   об   исключении   или  исправлении  неверных  или   неполных 

персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований 
Трудового кодекса Российской Федерации. При отказе Работодателя исключить или 
исправить персональные данные Работника, он имеет право заявить в письменной 
форме Работодателю о своем несогласии с соответствующим обоснованием такого 
несогласия. Персональные   данные   оценочного   характера  Работник имеет  
право   дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;

- требование об извещении Работодателем всех лиц, которым ранее 
были сообщены  неверные  или  неполные  персональные данные  Работника,  обо  
всех произведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях;

- обжалование   в   суд   любых   неправомерных  действий   или   без-
действия Работодателя;

- своевременное и полное получение заработной платы;
- условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей.
3.10. Работник (муниципальный   служащий)  вправе   с   предварительным   

письменным уведомлением Работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, 
если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации».

 3.11. Работник обязуется соблюдать  Кодекс этики и  поведения лиц, замещаю-
щих государственные должности Красноярского края, выборные муниципальные 
должности, государственных гражданских служащих Красноярского края и муници-
пальных служащих.

4. Права и обязанности Работодателя

4.1. Работодатель обязан:
4.1.1. Обеспечить Работнику организационно-технические условия, необхо-

димые для исполнения должностных обязанностей.
4.1.2. Своевременно и в полном объеме выплачивать Работнику заработную 

плату.
4.1.3. Исполнять   иные   обязанности,   предусмотренные   законодатель-

ством, муниципальными правовыми актами.
4.2. Работодатель имеет право:
4.2.1. Требовать от Работника соблюдения правил внутреннего трудового рас-

порядка, исполнения должностных обязанностей и осуществлять контроль за 
исполнением Работником должностных обязанностей.

4.2.2. Привлекать Работника к дисциплинарной ответственности в случае совер-
шения им дисциплинарного проступка.

4.2.3. Поощрять Работника за безупречное и эффективное исполнение должност-
ных обязанностей. 

4.2.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством, муници-
пальными правовыми актами.

5. Режим рабочего времени и времени отдыха

5.1. Продолжительность рабочего времени Работнику устанавливается 8 часов в 
день (время начала работы 8.00, окончания работы 17.00), с перерывом на обед 1 
час (с 12.00 до 13.00), который в рабочее время не включается. Общая продол-
жительность рабочей недели 40 часов. Выходными днями являются – суббота и 
воскресенье. Нерабочими днями являются все праздничные дни, установленные 
Трудовым кодексом РФ.

5.2. По распоряжению Работодателя при необходимости Работник  может 
эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами 
нормальной продолжительности рабочего времени.

5.3. Работнику предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой 
должности муниципальной службы и денежного содержания,  размер которого 
определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчис-
ления средней заработной платы.

 5.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого от-
пуска и дополнительных оплачиваемых отпусков:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжитель-
ностью        30 календарных дней в соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

- ежегодно Работнику (муниципальному служащему) предоставляется дополни-
тельный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с Законом Красно-
ярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае» продолжительностью:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет  - 7 календарных дней;
- при стаже муниципальной службы 15 лет и более  - 10 календарных дней. 
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска 

ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнитель-
ным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

- в качестве компенсации ежегодный дополнительный отпуск продолжитель-
ностью 8 календарных дней в соответствии с законом Российской Федерации 
от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях».

5.5. Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется Работнику в соответствии 
с графиком отпусков.

5.6. По соглашению между Работником и Работодателем ежегодный оплачивае-
мы отпуск может предоставляться Работнику по частям. При этом хотя бы одна из 
частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

5.7. Работнику по его письменному заявлению решением Работодателя может 
быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке и на 
условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

5.8. В случае служебной необходимости Работник может быть отозван из 
очередного отпуска распоряжением Работодателя. Отзыв Работника из отпуска 
допускается только с его согласия. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска 
должна быть предоставлена по выбору Работника в удобное для него время в тече-
ние текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.

6. Оплата труда

6.1. Работнику устанавливается оплата труда в соответствии с Положением 
об оплате труда, утвержденным решением Емельяновского районного Совета депу-
татов Красноярского края от 09.04.2008 N 47-268Р «Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных служащих».

6.2. Оплата труда производится в виде денежного содержания муниципального 
служащего.

Денежное содержание муниципального служащего включает:
- должностной оклад в размере  _____ рублей;
- ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы – ___% 

должностного  оклада;
- ежемесячное денежное поощрение – ___   должностного оклада;
- ежемесячная надбавка за классный чин - ____% должностного оклада;
- ежемесячная надбавка за выслугу лет - ___ % должностного оклада;
- процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми 
климатическими условиями – 30%;

- районный коэффициент – 30%;
- единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 3,5 

должностного оклада.
6.3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующих раз-

мерах:
за классный чин 1-го класса - 35 процентов от установленного должностного 

оклада по замещаемой муниципальными служащими должности;
за классный чин 2-го класса - 33 процента от установленного должностного окла-

да по замещаемой муниципальными служащими должности;
за классный чин 3-го класса - 25 процентов от установленного должностного 

оклада по замещаемой муниципальными служащими должности.
Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения муни-

ципальному служащему соответствующего классного чина в порядке, установлен-
ном законом Красноярского края.

Выплата ежемесячной надбавки за классный чин прекращается со дня лишения 
муниципального служащего присвоенного классного чина вступившим в законную 
силу приговором суда. 

6.4. Должностной оклад Работнику устанавливается в размере определенном 
Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4356 «О предельных нормативах 
размеров оплаты труда муниципальных служащих».

6.5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости 
от стажа работы лица на муниципальных должностях муниципальной службы в 
следующих размерах:

Стаж муниципальной службы
 Размеры надбавки (процентов должностного оклада)
От 1 до 5 лет 10
От 5 до 10 лет 15

От 10 до 15 лет 20
Свыше 15 лет 30

Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с федеральными и 
краевыми законами.

6.6. Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный 
режим службы устанавливается ежемесячная надбавка за особые условия муници-
пальной службы в процентах от должностного оклада. Работнику устанавливается 
надбавка за особые условия муниципальной службы в размере, определенном 
правовым актом Работодателя. Установленная надбавка может быть изменена в 
случае изменения сложности и напряженности службы.

6.7. Работнику ежемесячно выплачивается денежное поощрение в размере, 
определенном правовым актом Работодателя. 

Установленная надбавка может быть изменена в случае изменения качества и 
объема исполнения должностных обязанностей. 

6.8. Работнику в пределах установленного фонда оплаты труда могут выплачи-
ваться премии:

- за выполнение заданий особой важности и сложности;
- за продолжительную и безупречную службу;
- за успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей.
  Премии за выполнение заданий особой важности и сложности выплачиваются 

за своевременное и качественное исполнение задания, за проявленную при этом 
инициативу.

  Премии за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей 
выплачиваются с учетом  личного вклада в результаты деятельности органа.

  Премирование производится в соответствии с Решением Емельяновского рай-
онного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2014 №52-305Р «Об утверж-
дении положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи». 

   Премирование производится по решению Работодателя, если иное не установ-
лено Положением о премировании.

6.9. По решению Работодателя, в пределах фонда оплаты труда Работнику 
может оказываться единовременная материальная помощь.

6.10. На денежное содержание и иные выплаты, производимые в соответствии 
с действующим законодательством Российской федерации, муниципальными 
правовыми актами, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

 6.11. Заработная плата (денежное содержание) выплачивается Работнику не 
реже, чем каждые полмесяца: 19 – го числа текущего месяца и 4 – го числа месяца, 
следующего за месяцем, за которым полагается оплата. При совпадении дня вы-
платы с выходным или нерабочим (праздничным) днем выплата заработной платы 
(денежного содержания) производится накануне этого дня. 

7. Гарантии, предоставляемые Работнику

7.1. Работнику гарантируются:
- условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей в 

соответствии с должностной инструкцией;
- право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности 

рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих 
праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска.

7.2. На Работника распространяются льготы и гарантии, установленные 
действующим трудовым законодательством, а также льготы и гарантии для муници-
пального служащего, определенные федеральным и краевым законодательством,  
правовыми актами администрации Емельяновского района.

7.3. Работник подлежит обязательному государственному социальному стра-
хованию на весь срок действия настоящего договора, в порядке и на условиях, 
установленных действующим законодательством.

8. Дисциплинарная ответственность Работника

8.1. Ответственность Работника определяется в соответствии с федеральным 
законодательством, законодательством субъекта Российской Федерации, муници-
пальными правовыми актами.

8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником по его вине 
возложенных на него обязанностей (должностной проступок), на Работника могут 
налагаться в установленном порядке дисциплинарные взыскания, установленные 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации. 

8.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 
трудовым законодательством. 

8.4. Работник, допустивший нарушение положений Кодекса этики и  поведения 
лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, выборные 
муниципальные должности, государственных гражданских служащих Красноярского 
края и муниципальных служащих, и совершивший в связи с этим правонарушение 
или дисциплинарный проступок, несет дисциплинарную или иную ответственность.

9. Заключительные положения

9.1. Договор может быть прекращен в порядке и по основаниям, предусмотрен-
ным Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством о муниципаль-
ной службе.

9.2. Условия настоящего договора могут быть изменены, либо дополнены по 
взаимному соглашению сторон с обязательным составлением дополнительного 
соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора. 
Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае 
оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.

9.3. В случае возникновения между сторонами индивидуального трудового спора 
он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Работника и 
Работодателя.

9.4. К отношениям сторон, не урегулированным настоящим договором, при-
меняются нормы трудового права, установленные Трудовым кодексом РФ, иными 
федеральными законами и другими правовыми актами.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр на-
ходится в личном деле у Работодателя, другой экземпляр находится у Работника. 
Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Каждая из сторон вправе в 
установленном порядке изготовить необходимое ей количество копий настоящего 
договора.

РАБОТОДАТЕЛЬ РАБОТНИК
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление социальной защиты населения 
администрации Емельяновского района» 
ИНН 2411004816 КПП 241101001
Адрес: 663020, р.п. Емельяново, ул. Московская, 157
Телефон:2-45-22

Руководитель                         ________________Л.В. Соколов ФИО 
Паспорт: серия номер
Выдан: 
Код подразделения:
Зарегистрирован по адресу: 

_________________________________                                       
                                    (подпись)

  
Экземпляр трудового договора получила

(подпись Работника)

 «___»__________ 20__ г



№ 55, 19.07.2017 год 7
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07 2017г.                                п.Зеледеево                                           №  80-п

Об отмене постановления администрации
Зеледеевского сельсовета от 05.05.2014 №12-п

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, замещаю-
щими должности муниципальной службы и  муниципальные должности, сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и 
муниципальные должности, сведений о расходах», администрация сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Постановление администрации Зеледеевского сельсовета от 05.05.2014 №12-п 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  
отменить, как принятое за пределами полномочий.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси»                                      
и на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                                  Т.М.Ильиченко                                                                                   

Информационное сообщение о проведении IT-
опросов населения 

для оценки деятельности руководителей 

Каждый пользователь сети Интернет может оценить 
деятельность муниципальной власти, а также государ-
ственных и муниципальных организаций 

Начиная с 2017 года, жители Красноярского края 
имею возможность оценить эффективность деятельно-
сти руководителей органов местного самоуправления и 
организаций, оказывающих услуги населению, 

на протяжении всего календарного года. Для этого 
необходимо принять участие в интернет-опросе до 31 
декабря 2017 года.  

Опрос проводится в соответствии с указами Прези-
дента Российской Федерации и Губернатора Краснояр-
ского края с целью выявления проблем 

в основных сферах жизнедеятельности муниципаль-
ных образований 

и повышения результативности работы руководите-
лей.

Жители города (района) могут оценить деятельность 
руководителей органов местного самоуправления и 
организаций в сферах транспортного обслуживания, 
содержания автомобильных дорог, оказания жилищно-
коммунальных услуг.

Принять участие в опросе может каждый житель горо-
да (района) старше 

18 лет. Голосование проходит на интернет-ресурсе, 
ссылка на который доступна на едином краевом 
портале и на официальных сайтах городских округов 
и муниципальных районов края, а также на стартовой 
странице терминалов электронного правительства 
(инфоматов). 

Ваше мнение важно для принятия решений! 
С результатами опроса можно ознакомиться на еди-

ном краевом портале «Красноярский край» http://www.
krskstate.ru/realization/opros. 

Садоводы и дачники Емельяновского района приглашаются 
для участия в сельскохозяйственной выставке-ярмарке «День 
поля»

 19 августа на ипподроме «Мустанг» в поселке Емельяново 
пройдет ежегодная выставка-ярмарка достижений в области 
развития растениеводства, животноводства и перерабатываю-
щей промышленности «День поля», организатором которой 
выступает Министерство сельского хозяйства Красноярского 
края.

Помимо местных сельхозпроизводителей к участию в 
выставке-ярмарке приглашаются садоводы-любители, 
которые смогут не только продемонстрировать, но и выгод-
но реализовать продукты растениеводства, садоводства и 
огородничества.

Предварительная запись по телефону: 8(391) 278-89-83 
(отдел сельского хозяйства администрации Емельяновского 
района).

Обращаем ваше внимание на то, что срок подачи заявки на 
участие в мероприятии -  25 июля 2017 года.

Генеральная прокуратура проводит конкурс социаль-
ной рекламы против коррупции

Генеральная прокуратура Российской Федерации вы-
ступила соорганизатором VIII Всероссийского конкурса 
социальной рекламы «Новый взгляд», который про-
водит Межрегиональный общественный фонд «Мир 
молодежи». К участию приглашаются молодые люди от 
14 до 30 лет.

Конкурсантам предлагается представить на суд жюри 
социальные плакаты и видеоролики на тему «Прокура-
тура против коррупции». Участникам предстоит изучить 
современные механизмы борьбы с коррупцией, а затем 
представить свою модель противодействия коррупции, 
учитывая и работу органов прокуратуры в этой области. 
Генеральная прокуратура РФ надеется, что конкурс 
станет эффективным инструментом правового просве-
щения молодежи и своеобразной профилактической 
мерой в борьбе с коррупцией. Работы принимаются на 
официальном сайте конкурса: www.tvoykonkurs.ru до 29 
сентября 2017 года. 

Церемония награждения победителей и финалистов 
пройдет 9 декабря в Генеральной прокуратуре Рос-
сийской Федерации, в Международный день борьбы с 
коррупцией.

ПРЕСС-Релиз: Празднование Дня Военно-Морского флота в 
городе Красноярске в 2017 году. 

30 июля 2017 года наша страна отмечает славный воинский 
праздник – День Военно-Морского флота России.

Наш Военно-Морской флот всегда был и остается надеж-
ной опорой государства, более 320 лет достойно защищает 
морские рубежи нашей Родины, показывая образцы мужества 
и верности воинскому долгу. 

Преемственность поколений не должна прерываться. И 
сегодня сотни красноярцев несут нелегкую, но почетную  мор-
скую службу, а ветераны ВМФ передают славные флотские 
традиции молодому поколению. 

Красноярск  и Красноярский край являются поставщиками  
кадров для Военно-Морского флота. Наш земляк - бывший 
заместитель Главнокомандующего ВМФ России - адмирал 
Захаренко М.Г. В настоящее время в Красноярске нашли свою 
пристань многие офицеры, мичманы, старшины и матросы. 
Среди них - командиры кораблей и атомных подводных лодок: 
капитан 1 ранга Пантелеев В.И., капитан 1 ранга Орловцев 
С.П., капитан 2 ранга Сотский И.Н. и др.

Более 30 лет активно работает по объединению ветеранов 
ВМФ Красноярского края и патриотическому воспитанию мо-
лодежи Красноярская региональная общественная организа-
ция «Ветеранов ВМФ» (КРОО «Ветеранов ВМФ»).

30 июля 2017 года с 10:00 до 13:00 на площади перед Крас-
ноярским музейным комплексом (на набережной р. Енисей, у 
парохода «Св. Николай») пройдут торжественные мероприя-
тия, посвященные празднованию Дня ВМФ.

На торжественные мероприятия приглашены представители 
Правительства и Законодательного собрания Красноярского 
края, администрации и городского Совета депутатов г. Красно-
ярска, представители  ветеранских организаций. 

На торжественном мероприятии будет присутствовать  один 
из самых активных и уважаемых ветеранов ВМФ – ветеран Ве-
ликой Отечественной войны Егоров Иван Иванович, которому 
10 июля 2017 года исполнилось 90 лет, и которому, в порядке 
исключения, Указом Президента РФ присвоено звание «Капи-
тан 3-го ранга»!

Также будет присутствовать старший матрос (в отставке) 
Морозов Евгений Иванович, участник ВОВ, служивший юнгой 
Северного флота (ему не было 16 лет), имеющий редкую и 
почетную среди моряков награду  «Медаль Ушакова».

Состоится Военно-Морской парад (построение, подъем фла-
гов ВМФ, поздравление и награждение ветеранов), возложе-
ние на воду венков в честь погибших моряков.

Также состоится праздничный концерт, в котором участву-
ют А. Белопашинцев, А. Орлов, Т. Курбанов, М. Кириллов, 
ансамбль ветеранов «Океан», группа «Бис» и др. творческие 
коллективы.

Солист ансамбля «Океан» старшина 1 статьи в отставке 
Чесноченко Владимир Константинович, кроме того, что будет 
исполнять морские песни, будет показывать настоящий флаж-
ный семафор (флажкам и его морской форме уже более 60 
лет)!

Приглашаем всех ветеранов ВМФ, всех, имеющих отноше-
ние к Военно-морскому флоту, а также всех желающих, при-
нять участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню 
ВМФ (вход свободный).

Председатель КРОО «Ветеранов ВМФ» - капитан 2 ранга в 
отставке Кондратьев Виктор Викторович (контактный телефон 
-  8-950-423-6198).

Первый заместитель председателя - капитан 1 ранга в запа-
се Орловцев Сергей Петрович (контактный телефон – 8-913-
839-5099)

Вниманию автомобилистов! 
Автоинспекторы информируют об изменениях в ПДД

28 июня 2017 года Постановлением Правительства 
РФ N 761 «О внесении изменений в Правила дорожного 
движения Российской Федерации» внесены изменения, 
касающиеся правил перевозки детей. Текст постанов-
ления размещен на портале Правительства, официаль-
но документ опубликован  4 июля 2017 года и вступили 
в силу 12 июля 2017 года.

Пункт Правил 22.9: Перевозка детей в возрасте млад-
ше 7 лет в легковом автомобиле и кабине грузового ав-
томобиля, конструкцией которых предусмотрены ремни 
безопасности либо ремни безопасности и детская удер-
живающая система ISOFIX*, должна осуществляться 
с использованием детских удерживающих систем 
(устройств), соответствующих весу и росту ребенка.

Перевозка детей в возрасте от 7 до 11 лет (включи-
тельно) в легковом автомобиле и кабине грузового 
автомобиля, конструкцией которых предусмотрены 
ремни безопасности либо ремни безопасности и дет-
ская удерживающая система ISOFIX, должна осущест-
вляться с использованием детских удерживающих 
систем (устройств), соответствующих весу и росту 
ребенка, или с использованием ремней безопасности, 
а на переднем сиденье легкового автомобиля - толь-
ко с использованием детских удерживающих систем 
(устройств), соответствующих весу и росту ребенка.

Установка в легковом автомобиле и кабине грузового 
автомобиля детских удерживающих систем (устройств) 
и размещение в них детей должны осуществляться в 
соответствии с руководством по эксплуатации указан-
ных систем (устройств).

Запрещается перевозить детей в возрасте младше 12 
лет на заднем сиденье мотоцикла.

* Наименование детской удерживающей системы 
ISOFIX приведено в соответствии с Техническим 
регламентом Таможенного союза TP PC 018/2011 «О 
безопасности колесных транспортных средств» - часть 
3 статьи 12.23 КоАП РФ составляет от 3000 до 100 000 
рублей ( Нарушение требований к перевозке детей, 
установленных Правилами дорожного движения, - вле-
чет наложение административного штрафа на водите-
ля в размере трех тысяч рублей; на должностных лиц - 
двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - ста 
тысяч рублей).

Пункт Правил 12.8
Запрещается оставлять в транспортном средстве на 

время его стоянки ребенка в возрасте младше 7 лет в 
отсутствие совершеннолетнего лица -  (часть 1 статьи 
12.19 КоАП РФ) в виде предупреждения или штрафа в 
размере 500 рублей.

Для детей до 7 лет: 
Обязательно использование кресла или люльки.
Эти детские удерживающие устройства разделены на 

группы в зависимости от веса ребенка. Нужно исполь-
зовать изделие соответствующей весовой группы.

Отсутствие подобного детского удерживающего 
устройства грозит штрафом в 3 000 руб. 

Кресло или люльку можно устанавливать как на 
переднее, так и на заднее сиденье. Крепить согласно 
инструкции. Если изделие оборудовано собственны-
ми ремнями безопасности, то именно ими и следует 
пристегивать ребенка. Если ремней нет, то использо-
вать следует штатный ремень безопасности согласно 
инструкции к детскому удерживающему устройству.

Использование заменителей кресел - таких как адап-
теры ремней безопасности - теперь не допускается. 

Для детей от 7 до 12 лет: 
Использование детских удерживающих устройств - 

дело добровольное, если ребенок сидит сзади (в этом 
случае достаточно пристегнуть его штатным ремнём 
безопасности автомобиля). Хотя за отсутствие детско-
го удерживающего устройства в этом случае больше 
не штрафуют, эксперты тем не менее рекомендуют 
использовать кресло или бустер. Без таких устройств 
уровень безопасности существенно понижается.

На переднем сиденье обязательно использование 
кресла или бустера, соответствующего весу ребенка. 
Отсутствие детского удерживающего устройства - 
штраф в 3 000 руб.

Использование заменителей кресел - таких как адап-
теры ремней безопасности - теперь не допускается!

Детей старше 12 лет можно перевозить на любом 
месте в автомобиле без использования детских кресел 
или бустеров, пристегивая штатным ремнем безопас-
ности.

Отдельно отметим, что правительство дает возмож-
ность перевозить ребенка, пристегивая лишь ремнем 
безопасности, такое послабление сделано только для 
детей младше 12 лет, которые не могут уместиться в 



№ 55, 19.07. 2017 год8

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3800                             ИНДЕКС 52313

Учредитель: Агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 
г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22

***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ООО  «ТИПОГРАФИЯ ЮНИСЕТ» по 
адресу: г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Газета подписана в печать по графику 18.07.2017 г. в 
17.00 фактически  18.07.2017г. в 17.00 ч.

Заказ 2138

автокресла в силу высокого роста (выше 150 см) или 
веса (больше 36 кг). Для остальных выбор должен быть 
однозначен - только детские автокресла, подобранные 
по росту и весу ребенка.

ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»

Общероссийское общественное движе-
ние

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
Региональное отделение в Красноярском 

крае

660049 Россия, Красноярский край, Крас-
ноярск, ул. Ленина,49

тел.: +7(391)200-32-01, 200-32-02, 200-32-
04, 200-32-05, e-mail: onf24@mail.ru

ОНФ в Красноярском крае проводит монито-
ринг состояния мемориалов «Вечный огонь»
Представители Общероссийского народ-

ного фронта в Красноярском крае проводят 
мониторинг состояния мемориалов «Вечный 
огонь» и «Огонь памяти» с целью актуализа-
ции информации об их количестве, статусе и 
состоянии во всех субъектах РФ.
Напомним, в 2014 г. президент России, 

лидер Общероссийского народного фронта 
Владимир Путин дал поручение правитель-
ству совместно с органами власти субъектов 
РФ и Народным фронтом обеспечить учет и 
бесперебойное функционирование мемориа-
лов «Вечный огонь». На настоящий момент в 
федеральном реестре 3969 мемориалов, 852 
из которых горят постоянно (21%).
На территории Красноярского края сегод-

ня находится 68 мемориалов, из них статус 
«Вечный огонь» имеют два мемориальных 
объекта, на которых обеспечивается постоян-
ное горение огня: в музее «Мемориал Побе-
ды» в Красноярске и на мемориале «Вечный 
огонь» в Норильске. Другие мемориальные 
комплексы имеют статус «Огонь памяти», 
где огонь зажигается по временной схеме от 
газобаллонного оборудования в праздничные 
даты. Соответствующие поправки, закрепля-
ющие разницу в статусе этих мемориальных 
сооружений, были внесены год назад в закон 
«Об увековечении памяти погибших при за-
щите Отечества» по инициативе ОНФ.
Состояние большей части мемориалов 

(70%) в крае оценивается как удовлетвори-
тельное, порядка 15% находятся в хорошем 
состоянии и столько же требуют ремонта. На 
их содержание расходуется около 2,5 млн 
руб. в год. «Сухие цифры учета, паспортиза-
ции и содержания мемориальных объектов 
говорят на самом деле о внимании обще-
ственности, региональных и муниципаль-
ных властей к нашей общей исторической 
памяти. А также о том, что патриотическое 
направление, которое развивается сегодня 
во всех российских регионах, в том числе и в 
Красноярском крае, приносит хорошие ре-
зультаты», – отметила сопредседатель регио-
нального штаба ОНФ Наталья Грушевская.

 Пресс-служба РО ОНФ в Красноярском 
крае, т.8(391)200-32-05.

Постановление Главного государственного сани-
тарного врача РФ от 6 июля 2017 г. N 96 «О приоста-
новлении розничной торговли спиртосодержащей 
непищевой продукцией, спиртосодержащими пище-
выми добавками и ароматизаторами»

Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 июля 2017 г.
Регистрационный N 47362

     Я, Главный государственный  санитарный  врач  
Российской   Федерации

А.Ю. Попова, в  связи  со  случаями  массовых  
острых  отравлений  людей

спиртосодержащей непищевой  продукцией,  в  том  
числе  со   смертельными

исходами, в соответствии с Федеральным законом от  
30  марта  1999   года

N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благопо-
лучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, 
ст. 1650;  2002,   N 1

(ч. 1), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. 1),  ст. 2700;  
2004,   N 35,

ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. 
1), ст. 5498;

2007, N 1 (ч. 1), ст. 21, 29;  N 27,  ст. 3213;  N 46,  ст. 
5554;   N 49,

ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801;  N 29  (ч. 1),  ст. 3418;  N 
30   (ч. 2),

ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. 1), ст. 6223; 2009, N 1, 
ст. 17; 2010,

N 40, ст. 4969; 2011,  N 1,  ст. 6;  N 30  (ч. 1),  ст. 4563,   
ст. 4590,

ст. 4591, ст. 4596; N 50, ст. 7359; 2012, N 24, ст. 3069; N 
26, ст. 3446;

2013, N 27, ст. 3477; N 30 (ч. 1), ст. 4079; N 48, ст. 6165; 
2014,   N 26

(ч. 1), ст. 3366, ст. 3377; 2015, N 1 (ч. 1),  ст. 11;  N 27,   
ст. 3951;

N 29 (ч. 1), ст. 4339, ст. 4359) постановляю:
     1. Юридическим лицам и индивидуальным пред-

принимателям приостановить
на  срок  90  суток  розничную  торговлю   спиртосо-

держащей     непищевой
продукцией, спиртосодержащими пищевыми добавка-

ми и  ароматизаторами   (за
исключением  стеклоомывающих   жидкостей,   не-

жидкой     спиртосодержащей
продукцией,  а  также  спиртосодержащей  продукцией  

с     использованием
укупорочных  средств,  исключающих  ее   перораль-

ное       потребление) с
содержанием этилового спирта более 28 процентов 

объема готовой продукции,
осуществляемой ниже цены, по которой  осуществля-

ется  розничная   продажа
водки, ликероводочной и другой алкогольной продук-

ции крепостью свыше   28
процентов за 0,5 литра готовой продукции, установ-

ленной приказом Минфина
России от 11 мая 2016 года N 58н «Об установлении 

цен, не  ниже   которых
осуществляются закупка (за исключением импорта), 

поставки (за исключением
экспорта) и розничная продажа алкогольной продук-

ции крепостью  свыше   28
процентов»  (зарегистрирован  в  Минюсте  России  31  

мая      2016 года,
регистрационный N 42365) с изменениям, внесенны-

ми приказом Минфина России
от 4 апреля 2017 года N 57н (зарегистрирован в Ми-

нюсте России 28   апреля
2017 года, регистрационный N 46537).
     2.  Высшим  должностным  лицам  субъектов   Рос-

сийской     Федерации
(руководителям высшего  исполнительного  органа  

государственной   власти
субъектов Российской Федерации) рекомендовать:
     2.1. принять необходимые меры для обеспечения 

исполнения настоящего
постановления;
     2.2. продолжить работу  по  информированию  на-

селения  о   возможной
опасности для жизни и здоровья людей в связи с упо-

треблением алкогольной
и спиртосодержащей продукции.

     3. Руководителям управлений Роспотребнадзора 
по субъектам Российской

Федерации и на железнодорожном транспорте:
     3.1. обеспечить контроль за исполнением настоя-

щего постановления;
     3.2. при проведении  мероприятий  по  государ-

ственному    надзору за
организациями,  осуществляющими  производство  и  

оборот    алкогольной и
спиртсодержащей продукции, в случаях выявления 

нарушений законодательства
в области санитарно-эпидемиологического благополу-

чия населения и   защиты
прав потребителей в  полной  мере  использовать  

меры   административного
воздействия;
     3.3.  усилить  контроль  за  оборотом  стеклоомы-

вающих    жидкостей,
спиртосодержащих пищевых добавок и ароматизато-

ров.
     4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с       

момента его
официального опубликования.
     5. Контроль за выполнением  настоящего  поста-

новления  оставляю  за
собой.

                                                             А.Ю. Попова

Объявление о проведении конкурсного отбора глав кре-
стьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов 
на развитие семейных животноводческих ферм

Министерство сельского хозяйства Красноярского края 
(далее - министерство) извещает о проведении конкурсного 
отбора глав крестьянских (фермерских) хозяйств для предо-
ставления грантов на развитие семейных животноводческих 
ферм (далее –конкурсный отбор, грант).

Заявки на участие в конкурсном отборе принимаются мини-
стерством с 21 июня 2017 года по 20 июля 2017 года (далее 
заявка) в рабочие дни с 10.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 
часов до 17.00 часов (время местное) по адресу: г. Красно-
ярск, ул. Ленина, д.125, кабинет 603.

Почтовый адрес для направления заявок: 660009, г. Красно-
ярск, ул.Ленина, д.125.

Бизнес-план, входящий в состав заявки, представляется 
участником конкурсного отбора в министерство также в элек-
тронном виде на электронный адрес: kagileva@krasagro.ru.

Контактные телефоны для получения консультаций  по 
вопросам подготовки заявки: 8 (391) 249-35-91, 249-37-58, 249-
35-32. 

Отдел сельского хозяйства администрации Емельяновского 
района: 2-78-89-83, 8 (39133) 2-42-91.

Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок 
предоставления грантов, размещены на официальном сайте 
министерства по адресу: www.krasagro.ru (раздел ГОС. ПОД-
ДЕРЖКА/Гранты/ Семейные животноводческие фермы).

Вниманию представителей некоммерческих организаций, со-
обществ активных граждан Емельяновского района!

Совет по краевым социальным грантам в рамках грантовой 
программы Красноярского края «Социальное партнерство 
во имя развития» на 2017 год объявил конкурс грантов в 
новой номинации «Соседское сообщество», целью которого 
является вовлечение населения в разработку и реализацию 
проектов, направленных на решение социальных проблем в 
местных сообществах, поддержку местных сообществ.

Обращаем Ваше внимание, что к участию в номинации 
«Соседское сообщество» могут быть поданы краткосрочные 
проекты некоммерческих организаций, направленные на во-
влечение жителей в благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования, а также на активное использо-
вание и сохранение обустроенных площадок, скверов, парков, 
создаваемых в 2017 году в ходе реализации грантового 
конкурса «Жители, за чистоту и благоустройство» (муници-
пальные районы).

Регистрация заявок проводится на сайте www.kras-grant.ru 
до 16.00 часов 24 июля 2017 года, там же можно ознакомиться 
с условиями участия в конкурсе. Объявление итогов состоится 
не позднее 4 августа 2017 года. Проекты, одобренные советом 
по краевым социальным грантам, участники могут начать 
реализовывать с 8 августа 2017 года.

Обращаем Ваше внимание, что для получения консуль-
таций по оформлению проектных заявок и иным вопросам, 
связанным с участием в конкурсе, можно обращаться в 
Краевой центр поддержки общественных инициатив по теле-
фону: 8 (391) 200-49-18 или посредством электронной почты: 
centrpro24@mail.ru. График работы Центра с 9.00 до 22.00 без 
обеда и выходных, адрес: г. Красноярск, ул. Горького, 20.


